

#### Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira Estado de Santa Catarina

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000 Fone: (49) 3644-6700 | Fax: (49) 3644-6741 E-mail: gabinete@dionisiocerqueira.sc.gov.br

### RETIFICAÇÃO N.º 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024

O Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, Sr. THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal, da Lei Municipal nº 4.162/2011 e suas alterações, Lei Municipal nº 3.767/2007 e suas alterações, Lei Municipal nº 3.658/2006, Lei Municipal nº 4.025/2010 e suas alterações, Lei Municipal nº 3.671/2006 e suas alterações, Lei Municipal nº 4.253/2013 e suas alterações, Lei Municipal nº 4.253/2013 e suas alterações Lei Complementar n.º 3499/2004 e Lei Complementar n.º 3665/2006 e suas alterações, TORNA PÚBLICO aos interessados que o edital de Processo Seletivo n.º 001/2024 sofreu alteração no que pertine a carga horária semanal do cargo de Assistente Social, conforme segue:

# ONDE SE LÊ:

(...)

2.1. As vagas destinam-se aos cargos a seguir delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

### **Quadro III – Cargos do Quadro Geral de Servidores**

Nível Superior									
Cargo	Vagas	Vencimento	Carga Horária Semanal	Habilitação	Tipo de Prova	Taxa Inscrição (R\$)			
Assistente Social	CR*	R\$ 3.866,83	40 horas	Nível Superior Completo e especifico na área, com registro de órgão classe.	Objetiva	80,00			

(...)

### **LEIA-SE:**

(...)

2.1. As vagas destinam-se aos cargos a seguir delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:



<sup>\*</sup>CR: Cadastro de Reserva.



#### Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira Estado de Santa Catarina

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000 Fone: (49) 3644-6700 | Fax: (49) 3644-6741 E-mail: gabinete@dionisiocerqueira.sc.gov.br

## Quadro III - Cargos do Quadro Geral de Servidores

Nível Superior									
Cargo	Vagas	Vencimento	Carga Horária Semanal	Habilitação	Tipo de Prova	Taxa Inscrição (R\$)			
Assistente Social	CR*	R\$ 3.866,83	30 horas	Nível Superior Completo e especifico na área, com registro de órgão classe.	Objetiva	80,00			

(...)

As demais informações contidas no referido edital, permanecem inalteradas.

Dionísio Cerqueira – SC, 03 de outubro de 2024.

## THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

Prefeito Municipal



<sup>\*</sup>CR: Cadastro de Reserva.